





# peruda CIA'nın Darbe Tesebbüsü Bastırıldı

Amerikan Gizli Haber Alma Örgütü (CIA) Peru'da 6 yıldır yürüttüğü hükümeti devirme çabalarını nihayet geçitçisiz gümlerde uygulamaya kalktı. Dünya kamuoyuna "Polisler saaslarını az bu kadar greve diyorlar" diye yuflturulmaya galışılan olaylar isyan halini aldı. Peru'nun geçitli kentlerinde ve özellikle bagknt Lima'da taşkınlıklar, saldırılar ve yağmalar yapılmaya başlandı. Teröristler matbaa ve geçitli binalara saldırıya geçtiler. Bu arada Lima'da bir matbaaya saldırılarından sonra, uzun yıllardır şili ve Peru'da galışan kizkirtici CIA ajanı Luis Adolfo Portali işçiler tarafından tanındı ve yakalandı.

Hükümet olaylara karşı kesin tavır alarak kısa zamanda olayları bastırdı. Öte yanda 27 senelik ve kitle örgütü bir "Halk Koordines Komitesi" kuruldu ve şu açıklama yapıldı:

**"Şilide, kitle örgütleri ve halk fak bir yurttak gibi Peru'nun devrimini önlemek amacıyla devrimci gelişimlere karşıdır"** Komünist Partisi Genel Sekreteri

Jorge del Prado'da yaptığı açıklamada: "Bu CIA'nın şili'den sonra gırtığı en önemli hükümet devirme teşebbüsüdür. Komünistler her zaman olduğu gibi, bu gibi teşebbüslere karşı, halkın yanında, devrim için savaşacaktır" dedi.

CIA'nın Peru'da ugradığı yenilgi ilk değildir. Portekiz'de olduğu gibi Peru'da da silahlı kuvvetlerin desteği ile terörist ve anarşik olayları kısa zamanda susturdu. Şilide düşen yeniden kuruldu. Şilideki gibi Peru'da antiemperyalist, devrimci girişimler, özellikle silahlı kuvvetler tarafından desteklenmekte ve korunmaktadır.

## Sil'de Günde 1600 Yurtsever Tutuklanıyor

Şili'deki faşist askeri Cunta'nın ilediği cinayetleri araştırmak üzere 1974 yılında uluslararası bir komisyon kurulmuştu. Tamamı hukukçular olan komisyon ilk toplantılarını 1974 te Helsinki ve Kopenhag'da yaptı. Üçüncü toplantı ise 15 Şubat'ta Meksiko'ya gerçekleştirildi. Komisyon açıklamasına göre: Şili'de barınarak katledilen yurtseverlerin sayısı 30 000'in üzerinde. Her gün sayısız tutuklamalar oluyor. Bu günler tutuklanılanların sayısı 1600 ü aşmakta. Şili'de devrimci üyeleri cinayetleri araştırmak üzere 1974 yılında uluslararası bir komisyon kurulmuştu. Tamamı hukukçular olan komisyon ilk toplantılarını 1974 te Helsinki ve Kopenhag'da yaptı. Üçüncü toplantı ise 15 Şubat'ta Meksiko'ya gerçekleştirildi. Komisyon açıklamasına göre: Şili'de barınarak katledilen yurtseverlerin sayısı 30 000'in üzerinde. Her gün sayısız tutuklamalar oluyor. Bu günler tutuklanılanların sayısı

# Nato Sosyalist Ülkelerin Barışçı Tekliflerini Reddedti

Birkaç yıldır Viyana'da ara sıra gerçekleştirilen ufrayarak sürdürülen silahlı konferanslar yeniden başladı. Konferanslara boyuna taraflar, getirilen önerilere karşı tutumları ile gerçek niyetlerini ortaya koymaktadır. Sosyalist ülkelerin 8 kez 1973 te 4 yıl içinde karşılaştıkları olarak kuvvetlerde % 50 azaltma 31 ekim 1974 te her iki tarafın 20 000 asker azaltma, önerilerine NATO ülkeleri olumsuz cevap verdiler. Konferanslarda temel prensip olarak kuvvet azaltmaları hiç bir tarafta daha çok zararlı çıkarmayacak şekilde olmalıdır prensibi kabul edilmiştir. Bu prensibi amaç ile imal eden NATO ülkeleri toplantılara devamı çıkması beklenmektedir.

En son toplantıda Varşova paktı ülkeleri adına Çekoslovakya temsilcisi şu öneriyi getirdi: Toplantılar

surecinde, katılan 11 Ülke Orta Avrupa bölgesinde silahlı kuvvetlerde herhangi bir çoğaltma yapmasınlar. Bu öneri, Belçika, Hollanda, Lüksemburg, Federal Almanya, Çekoslovakya, Polonya ve Alman Demokratik Cumhuriyeti tarafından kabul edildi. Orta Avrupa'da silahlanma yarışına başlanacağı olanağı NATO adına Kanada temsilcisi Grande bu öneriyi şu cevabı verdi: "Doğru"nun getirdiği böyle bir "mondurma" önerisini, bati şilideki partilerin kabul etmediği. Öte yandan NATO saldrganlık politikasını devam ettiriyor: ABD Federal Almanya'da ki birliklerini iki tuşu, iki topçu taburu ve bir savaş helikopteri 33 ilde oranında arttırmaya, PAC ise 33 tagayını 36 ya çıkarmaya karar verdi. Bu tutumuna NATO hes Avrupa ülkelerinin hem de bütün dünyanın ünlüleri, barışçı tekliflere sokmakta dir.

## İşçiler Devlet Güvenlik Mahkemesine Veriliyor Patron: "Burada Türkiye Kanunları Geçmez."

"Burada Türk kanunları geçmez. Toplu sözleşme yapmaya çalışarak işçilerin toplu iş sözleşme istemine hayır diyen Fransız Kültür Merkezi yetkilileri bir çok işçiyi de işten attı.

İşçiler toplu iş sözleşmesi talep rüpmelerine yanasmaya ve arkadaşlarını işten atan Fransız Kültür Merkezi yetkililerini protesto etmek amacıyla direnişe geçti. Protestolarının kapıları kapatarak ve isteklerini bildiren pankartlar asarak bir lirtti ve "protokol imzalanmaya kadar direnişimiz devam edecek" dedi.

Devlet Güvenlik Kuvvetleri harekâtına almak için direnen işçileri tutuklamak ve işçiler Devlet Güvenlik Mahkemesine yargılanıyor.

Sosyal-İş genel başkanı işçiler adına bir açıklama yaparak: "Devlet Güvenlik Kuvvetleri, Türkiye Cumhuriyeti

kanunlarını Türkiye sınırları içinde uygulamayaları es geçip, haklarını isteyen işçileri tutuklamıştır", dedi ve bu olayı protesto etişini aklamıştır.

## Sosyal-İş Pahalılığın Protesto Ediyor

İrnek hükümeti en olarak emeğe ve temel maddelerine nas yaptı. Bu yapılan tasarlara kırsal barınmalarını, ekonomik ve politik bunalımın ayı kımı fakir işçi ve emekçilerin ay kınına yüklenerek istemektedir. Hükümetin bu tutumunu halk tekliflerle karşıladı. Sosyal-İş Sendikası bir açıklama yaparak İrnek hükümetinin yeni nas kararlarının "Halkın yavaş yavaş gine göç kopya korkun bir soygun" olarak nitelendirildi. Bundan başka Sosyal-İş Sendikası yayınladığı bir bildiri ile tasarlara özel sektöre, yeni konularını, baha de sağın eden, otogodulara verguların asılmasına karşı açıkladı.

# emperyalistler etiyopyayı bölmeye çalışıyorlar

Latin Amerika'da, Afrika'da bağımlılaşma kavuşan tüm ülkelerin karşısında bağ dıyan olarak her zaman emperyalizm vardır. Şili, Portekiz, Somali, Peru ve en son olarak da Etiyopya'da haktan yana ilerici hükümetler baha geldiği zaman, emperyalizm herhangi bir yoldan bu hükümetleri

yapratacak ve devirmek için geçitli ayınlara girişmektedir.

Bilindiği gibi imperator Selasiye'nin feodal imperatorluğuna son veren olaylardan sonra Etiyopya'da devrimci geçit bir hükümet inşasına geldi. Halkın yarılarırdı kamına ve mas Selasiye ve şilalesinin beyliklerine son verildi. Bunun yanında ülkeye köklü değişikliklere girildi. Bir topk reformu hazırlandı, banka lar, yabanık sermaye, bu arada 70 fabrika ve gırtket devletleştirildi, dış ticarete devlet kontrolü uygulandı ya başlandı. Üstelik te devletleştirilen fabrikaların yönetimi işçiler den kurulan komisyonlara verildi.

Bu hükümetin devrimci çizdiği ke silikile belli olmaya başlanıyorsa, E ritre'de olaylar yaratıldı. Emperyalizm ve ülkedeki işbirlikçileri, iş ve dış sömürçüler Eritre'deki feodal kalıntı nas güçleri kışkırtarak hükümet güçlerine saldırtılar. Halkın dini hizmetlerini kendilerine alet ettiler. Devrimci geçit hükümet E ritre'nin topkaki bütünlüğüne, halkın keadif kaderini tayin hakkına saygı gösterceğini, sorunu barışçı yoldan çözüme hamir olduğunu açıklamasına rağmen, bu hükümetin Eritre'de de haktan yana tedbirlere girişmesini istemeyen perde arkasındakiler, bölücü güçleri kışkırttılar. Devrimci devleti mekeme. Amara kentti civarında sert çatışmalar oldu. Sonunda hükümet kuvvetleri duruma hakim oldu. Eritre'de, Somali gibi, Kamal Deniz'i kontrol etme bakımından son derece stratejik önemli olan bir bölgedir. Ülke uzun yıllardan beri sayısız Amerikan üssü kurulmuştur. Bunlardan özellikle Kagnew Üssü Kamal Deniz'in kilit noktasında bulunmaktadır. Eritre'nin bu stratejik durumu gömsün de bulundurulması, Ortadoğu petrolüne rindeki çıkarlarından vazgeçmeye y2 nas yapacak emperyalist Amerika ve nas kolu CIA'nın, bu ülkelerdeki ilerici ve halk çıkarlarını gözeterek hükümetlere karşı nas gibi kışkırtmalar, girişebileceği aşkırt.

## KISA HABERLER

**BEŞİKTAŞ:** Lütüç esdüştri bölgesinde 12 000 endüstri işçisi 10 şubat'ta işi bıraktılar. İşçiler bu grevle, işyeri güvenliğini sağlanmasını hayat garantilerini ve ücretlerinin düşülmesini istediler ve Toplu sözleşmeye yan çizen patronun tutumunu protesto ettiler.

**ATINA:** Faşist Cunta zamanında kamu düzeni eski bakan Totomis hakkında milyonlarca Drabasiyi zımnetine geçirdiği için, tutuklama kararı ve rildi.

**MOSKOVA:** Biyolojik ve zehirli silahların yapılmasını ve geliştirilmesini yasaklayan ve yapılmış olanların yok edilmesini ön gören bir kanun tasarıları Sovyetler Birliğinde kanunlaştırıldı.

**MADRID:** İspanya'da 100 000 den fazla işçi grev ve mitinglerle, tutuklanarak 10 ve sendikacının serbest bırakılmasını istedi. Faşist hükümet polislerinin vahşi şiddetlerine rağmen, 12 metal fabrikasında, 24 büyük inşaat yerinde, banka, sigorta ve üniversitelerde grevler yürütüldü. Cascacho ve 9 uada sendikacı işçi arkadaşları işçi çıkarılmaları savundukları için tutuklanıp, mahkûm edildiler.

**PRAG:** Dünya Sendikalar Birliği, İspanya'da tutuklanan sendikacı Marcelino Cascacho ve 9 arkadaşları ile dayımasın güçlendirilmesi için bir çağrı da bulundu.

**AMERİKA:** Fantom ve DC-10 uçaklarını yapan MC Donald firmasında 18000 işçi greve gitti. İşçiler her şey den önce işyerlerinin güvenliğini, emsal şekilde artan enflasyonu karşı ücret zammının gerçekleştirilmesini, işsizliğin karşı tedbirlerinin alınmasını istediler.

**MEXİKO:** Meksika Komünist Partisi Genel Sekreteri Arnaldo Martinez Bodriya yurdun bütün demokratik güçlerini ve yurtseverlerini bir cephe de birleşmeye çağırdu. Bu çağrı özelikle, Sosyalist Halk Partisi (PSP) Meksika İşçi Partisi (PMT), Galışan Emekçilerin Sosyalist Partisi (PST) Sosyalist Eyles ve Birlik Hareketi (MAUS) ve Sosyalist Örgüt Hareketi (MOS) gibi parti ve kuruluşlara yöneltilti.

İstanbul Tükere Örgenisi ve Kültür Derneği İLERİ adlı bir dergi ve yayınlamaktadır. Devrimci gelişimi destekleyen İLERİ, Türkiye Komünist Partisi Politik Büro üyesi Ahmet Seydan'ın dabsa önce YENİ ÇAĞ dergisinde çıkması olan "Türkiye'de gençlik hareketleri" adlı makale si yayınlandı. Bunun üzerine İLERİ dergisi İstanbul Şikayoneticus komiteyi tarafından topatıldı.

İşçilerin grevlerini yasaklayan, İLERİ dergisini topatılan, TOB-DEP'in faşizme ve pahalılığa karşı yapmaya kararlandırdığı direniş eyles-



olduğu gibi Peru'da da silahlı kuvvetlerin desteği ile terörist ve anarşik olayları kısa zamanda susturdu. Şilide düşen yeniden kuruldu. Şilideki gibi Peru'da antiemperyalist, devrimci girişimler, özellikle silahlı kuvvetler tarafından desteklenmekte ve korunmaktadır.

## Sil'de Günde 1600 Yurtsever Tutuklanıyor

Şili'deki faşist askeri Cunta'nın ilediği cinayetleri araştırmak üzere 1974 yılında uluslararası bir komisyon kurulmuştu. Tamamı hukukçular olan komisyon ilk toplantılarını 1974 te Helsinki ve Kopenhag'da yaptı. Üçüncü toplantı ise 15 Şubat'ta Meksiko'ya gerçekleştirildi. Komisyon açıklamasına göre: Şili'de barınarak katledilen yurtseverlerin sayısı 30 000'in üzerinde. Her gün sayısız tutuklamalar oluyor. Bu günler tutuklanılanların sayısı

1600 ü aşmakta. Şili'de devrimci üyeleri cinayetleri araştırmak üzere 1974 yılında uluslararası bir komisyon kurulmuştu. Tamamı hukukçular olan komisyon ilk toplantılarını 1974 te Helsinki ve Kopenhag'da yaptı. Üçüncü toplantı ise 15 Şubat'ta Meksiko'ya gerçekleştirildi. Komisyon açıklamasına göre: Şili'de barınarak katledilen yurtseverlerin sayısı 30 000'in üzerinde. Her gün sayısız tutuklamalar oluyor. Bu günler tutuklanılanların sayısı

Öte yandan sosyalist ülkelerin bir girişimi, şili halkı ile dayanışma kampanyası aralmasını sürüyor. Bu ara Federal Alman Sendikalar Birliği DGB'de 100 000 DM tutan bir yardım şili Sendikalar Birliği CUT'a gönderildi. Sosyalist Ülkeler Şili halkı ile dayanışmalarını güçlendirirlerken, emperyalizm para nasaman uluslararası para fonu, faşist Pinochet cuntasının 169 milyon dolarla destekledi. Bu faşist cuntaya şilideki kadrlar yapılan en büyük yardımdır.

# 1975 DÜNYA KADINLAR YILI

Dünya Demokratik Kadınlar Birliği'nin teklifiyle Birleşmiş Milletler Teşkilatı 1975 yılını "Dünya Kadınlar Yılı" olarak ilan etmiştir. Bu yıl aynı zamanda kadın hakları ve eşitliği, barış ve demokrasi için mücadele veren Demokratik Kadınlar Birliğinin 30. kuruluş yıl dönümüdür. Birleşmiş Milletler Teşkilatından kararına çıkması için Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkeler, ileri, demokratik devletlerin büyük katkıları olmuştur. Bugün kapitalist toplumdaki kadınlar devamlı olarak ağıllanmakta, ekonomik, sosyal, politik alanda erkeklerle aynı haklara sahip olamamaktadırlar. Patroollar kadınların en uzun iş gücü olarak kalınmakta, sömürseler veya kadınları satın alarak bir meta olarak görmektedirler. Sosyalist ülkelerde ise kadın erkek eşitliği gerçekleştirilmiştir. Kadınlar toplumsal en sorumlu görevleri yüklenmektedir. Kadın erkek eşitliği gözetmeden eşit işe eşit ücret prensibi sosyalizmde gerçekleştirilmiştir. Kadınlar ülkelerde Milletvekili, Belediye başkanları, seçilen veya bir fabrikamızın müdürü olan kadın parmakla gösterilerek, sosyalist ülkelerde mesela: Sosyalist Demokratik Almanya Cumhuriyetinde Halk Meclisi'nin üyesi, Belediye başkanlarımızın dörtte biri, fabrika müdürlerinin yüzde otuzu kadındır.

Ülkemiz Türkiye'de ise kadın hakları, kadının toplumdaki yerini kazanması için büyük mücadeleler yürütülmüştür. Kadınlarımızın bu başarıya ve özgürlüğe kavuşmaları için büyük bir savaş yürütülmektedir. Grevlerde en önde savaşmakta, yürüyüşlerde en önde gitmektedir.

## İleri dergisi topatıldı

İstanbul Tükere Örgenisi ve Kültür Derneği İLERİ adlı bir dergi ve yayınlamaktadır. Devrimci gelişimi destekleyen İLERİ, Türkiye Komünist Partisi Politik Büro üyesi Ahmet Seydan'ın dabsa önce YENİ ÇAĞ dergisinde çıkması olan "Türkiye'de gençlik hareketleri" adlı makale si yayınlandı. Bunun üzerine İLERİ dergisi İstanbul Şikayoneticus komiteyi tarafından topatıldı.

İşçilerin grevlerini yasaklayan, İLERİ dergisini topatılan, TOB-DEP'in faşizme ve pahalılığa karşı yapmaya kararlandırdığı direniş eyles-

leni yasaklayan aksi yöneltisi nas kamları, halkın demokratik hareketleri karşısında ve halkın düşmanı olan faşist komandoların yanında olduklarını gösterdiler.

Makalenin alınması olduğu İLERİ ÇAĞ dergisi, uluslararası Komünist ve İşçi Partilerinin teorik tartışmalarına ve haberleşme dergisidir.

Uluslararası aksi BARIŞ ve SOSYALİZM PROBLEMLERİ olan YENİ ÇAĞ dergisi, 26 dilde yayınlanıp milyonlarca insan tarafından okunmaktadır.

1975 yılını Dünya Kadınlar Yılı ilan eden Birleşmiş Milletler Teşkilatı aldıkları kararlar, kadınların siyasetine, sömürülmesine, son verilişini, toplumdaki her dalında kadın erkek eşitliğini sağlanmasını yönünde önemli bir adım atılmıştır. İleri sosyalist kadınlara kurtuluş gibi kadınlarda kurtuluşu emperyalizm ve teklifler karşı savatın ayrılmaması, barış, demokrasinin ve sosyal ilerleme açısından kadınlarımızın önemli bir yeri vardır.

1974 senesi sonunda Gelenekçilerce de yapılan ATFF kurultayı kadınlar hakkında aldıkları kararlar şöyle diyor: "ATFF 7. Kurultayı'nı, kadın erkek eşitliği sorununda bir eşitliklik kaldrılmaması, eşit işe eşit ücret hakkının sağlanmasını, kadın işçilerin analık ve hamilelik durumlarını gözeterek yeterli yasaların çıkarılması savunur. Bütün üyelerini, bu iş tekliflerini gerçekleştirilmesi yolunda çalışmaya çağırır."

## Kıbrıs sorunu çıkmazda

Kıbrıs sorununun barışçı yoldan çözümlenmesi için uluslararası toplumun desteğini beklenmektedir. "Kıbrıs Federal Türk devleti" nin kuruluşu için "Devletin" başlığı da faşist Devletin getirildiği bildirildi. Kıbrıs'ta atılan bu adımlar, Kıbrıs Türklerini başlatmış, baha büyük verdiği bir karar olarak açıklanmıştır. Kurulduğu ilan edilmiş "devlet" ne Kıbrıs Türklerini, ne de Kıbrıs Rumlarını çıkaracaktır. Bu karar Amerikan Kıbrıs, İsrail saldırılarını karşı savatın Arap halklarını karşı bir girişime tahta, bir üs olarak kullanmak için iş gücü dışı planın bir parçasıdır. Bu adım, Adanın fiilen bölünmesini, topkaki bütünlüğünü ve barışını tehdit etmektedir. Yeni bir barışdır. Ankara Hükümeti Amerika'na ve NATO'na nas gönderdiği Devletin bir Kıbrıs Türk devleti kurdurmuştur. Bu,

Kıbrıs sorununun barışçı yoldan çözümlenmesi için uluslararası toplumun desteğini beklenmektedir. "Kıbrıs Federal Türk devleti" nin kuruluşu için "Devletin" başlığı da faşist Devletin getirildiği bildirildi. Kıbrıs'ta atılan bu adımlar, Kıbrıs Türklerini başlatmış, baha büyük verdiği bir karar olarak açıklanmıştır. Kurulduğu ilan edilmiş "devlet" ne Kıbrıs Türklerini, ne de Kıbrıs Rumlarını çıkaracaktır. Bu karar Amerikan Kıbrıs, İsrail saldırılarını karşı savatın Arap halklarını karşı bir girişime tahta, bir üs olarak kullanmak için iş gücü dışı planın bir parçasıdır. Bu adım, Adanın fiilen bölünmesini, topkaki bütünlüğünü ve barışını tehdit etmektedir. Yeni bir barışdır. Ankara Hükümeti Amerika'na ve NATO'na nas gönderdiği Devletin bir Kıbrıs Türk devleti kurdurmuştur. Bu,

Kıbrıs sorununun barışçı yoldan çözümlenmesi için uluslararası toplumun desteğini beklenmektedir. "Kıbrıs Federal Türk devleti" nin kuruluşu için "Devletin" başlığı da faşist Devletin getirildiği bildirildi. Kıbrıs'ta atılan bu adımlar, Kıbrıs Türklerini başlatmış, baha büyük verdiği bir karar olarak açıklanmıştır. Kurulduğu ilan edilmiş "devlet" ne Kıbrıs Türklerini, ne de Kıbrıs Rumlarını çıkaracaktır. Bu karar Amerikan Kıbrıs, İsrail saldırılarını karşı savatın Arap halklarını karşı bir girişime tahta, bir üs olarak kullanmak için iş gücü dışı planın bir parçasıdır. Bu adım, Adanın fiilen bölünmesini, topkaki bütünlüğünü ve barışını tehdit etmektedir. Yeni bir barışdır. Ankara Hükümeti Amerika'na ve NATO'na nas gönderdiği Devletin bir Kıbrıs Türk devleti kurdurmuştur. Bu,







